
Státní okresní archiv Klatovy 

 

 

 

 

Gymnázium Jaroslava Vrchlického Klatovy 

 

(1879) 1961–2009 

 

Manipulační seznam druhého typu 

 

 

EL NAD č.: 2479 

 

AP č.: 632 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šárka Valinová 

 

Klatovy 2016



2 

 

Obsah 

 

Úvod: 

I. Vývoj původce archiválií 3 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 4 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 4 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 5 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 6 

Seznam použitých pramenů a literatury 7 

 

Přílohy: 

Seznam použitých zkratek  8 

Seznam ředitelů školy  10  

 

Inventární seznam 11 

 

 

 

 

  



3 

 

Úvod 

I. Vývoj původce archivního fondu 

Předchůdcem Gymnázia Jaroslava Vrchlického v Klatovech byla Střední všeobecně 

vzdělávací škola v Klatovech, jež byla zákonem č. 186/1960 Sb., o soustavě výchovy 

a vzdělávání, vyčleněna z Jedenáctileté (Dvanáctileté) střední školy v Klatovech. Tento zákon 

nabyl účinnosti dne 27. prosince 1960. K rozdělení „jedenáctiletky“ došlo formálně již 

v průběhu školního roku 1960/1961, kdy jsou již používány názvy obou škol, které 

z jedenáctileté střední školy vnikly, a to Střední všeobecně vzdělávací škola v Klatovech 

(SVVŠ) a Základní devítiletá škola Antonína Zápotockého v Klatovech. Definitivně byly obě 

školy rozděleny až na počátku školního roku 1963/1964 (dle školní kroniky poř. č. 76). Ještě 

ve školním roce 1962/1963 škola stále užívala razítko jedenáctileté (dvanáctileté) střední 

školy. Tyto dvě školy sídlily až do roku 2000 v jedné školní budově v ulici Národních 

mučedníků čp. 347, přičemž měly po celou dobu společnou správu financí, rozpočtu, 

knihoven, sbírek a kabinetů. Pro nedostatek místa byly školy nuceny sdílet odborné učebny 

chemie a fyziky. Problémy s malým počtem učeben pociťovala již „jedenáctiletka“ a po 

ní SVVŠ. Tyto nesnáze se však ještě znásobily s vytvořením gymnázia, kdy ke stávajícím 

třem třídám přibyl jeden ročník, což školu donutilo přemístit některé třídy do jiných budov.
1
 

Vyučování probíhalo dokonce i v kabinetech a školní družině, jež patřila ZDŠ. 

Gymnázium Jaroslava Vrchlického v Klatovech vzniklo na základě zákona č. 168/1968 

Sb., o gymnasiích, kterým byly dosavadní tříleté střední všeobecně vzdělávací školy 

přetvořeny na čtyřletá gymnázia. Gymnázia zřizovaly krajské národní výbory (KNV) – 

v případě klatovského gymnázia to byl Západočeský KNV Plzeň. V Klatovech začalo 

gymnázium fungovat od počátku školního roku 1969/1970. Studium se na gymnáziu, stejně 

jako v případě SVVŠ, zakončovalo maturitní zkouškou. Do obou typů škol byli přijímáni žáci 

s ukončenou osmiletou a po roce 1959 devítiletou povinnou školní docházkou. Školy 

poskytovaly také dvouleté externí studium v rámci kurzů pro zaměstnané, pro vojáky 

z povolání a příslušníky SNB. 

                                                 
1
 K tomuto účelu byla využívána budova Střední ekonomické školy na ulici Plánická čp. 196, budova Střední 

zemědělské a technické školy na ulici Národních mučedníků čp. 141 i budova Okresního výboru Národní fronty 

na Vídeňské ulici, čp. 6. 



4 

 

Ve školním roce 1990/1991 byly zřízeny čtyři nižší třídy
2
 a zavedena možnost studia 

na sedmiletém a následně ve školním roce 2003/2004 na osmiletém gymnáziu tak, jako tomu 

bylo do roku 1948
3
 u starého klatovského gymnázia, které zaniklo roku 1953. Ve školním 

roce 1995/1996 vznikla možnost studovat i v šestiletém studijním programu, jehož otevření 

bylo gymnáziím umožněno zákonem č. 138/1995 Sb. 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 

Archiválie fondu Gymnázium Jaroslava Vrchlického Klatovy byly do doby jejich předání 

SOkA Klatovy uchovávány ve spisovně v budově školy v ulici Národních mučedníků čp. 347. 

Archiválie tohoto fondu byly předány SOkA Klatovy Střední všeobecně vzdělávací 

školou v Klatovech dne 30. října 1976 (časový rozsah přírůstku je 1963–1973) a Gymnáziem 

Jaroslava Vrchlického v Klatovech dne 16. dubna 1996 (přír. č. 11/96; časový rozsah 

přírůstku je 1953–1973), dne 15. května 2012 (přír. č. 17/2012; časový rozsah přírůstku je 

1953–2004) a dne 7. března 2016 (přír. č. 36/2016; časový rozsah přírůstku je 1976–2009). 

Všechny přírůstky vyjma posledního jmenovaného jsou přírůstky fondu Vrchlického 

gymnasium Klatovy, EL NAD č. 1327, z něhož byl fond Gymnázium Jaroslava Vrchlického 

Klatovy vyčleněn (viz kapitola III). 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 

Časový rozsah fondu je (1879) 1961–2009, přičemž prius tohoto časového rozsahu je 

vázáno na pamětní knihu s podpisy z let 1879–1972 (poř. č. 77), jejímiž původci jsou 

předchůdci Gymnázia Jaroslava Vrchlického v Klatovech (původci fondu Vrchlického 

gymnasium Klatovy, EL NAD č. 1327 a Jedenáctiletá střední škola Klatovy, EL NAD 

č. 2480). 

Fond Gymnázium Jaroslava Vrchlického Klatovy (4,73 bm) byl dne 27. ledna 2016 

vyčleněn z fondu Vrchlického gymnasium Klatovy (EL NAD č. 1327). Dne 9. května 2016 

byla do fondu Gymnázium Jaroslava Vrchlického Klatovy – tj. do fondu jejího původce – 

přesunuta jedna úřední kniha (školní kronika, poř. č. 75; 0,03bm) z fondu Základní škola 

Klatovy, Čapkova ul., EL NAD č. 1503. 

                                                 
2
 Ke zřízení došlo dle zákona č. 171/1990 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon č. 29/1984 Sb., o soustavě 

základních a středních škol. 
3
 V roce 1948 byla zákonem č. 95/1948 Sb., o základní úpravě jednotného školství, zrušena dosavadní osmiletá 

gymnázia a zřízena gymnázia čtyřletá. 



5 

 

Archiválie tohoto fondu jsou po fyzické stránce nepoškozené. Stav dochování je 

mezerovitý. Jazykem valné většiny archiválií je čeština, avšak ve fondu se vyskytují rovněž 

archiválie psané slovensky, rusky, německy, francouzsky a anglicky. 

Archiválie týkající se gymnázia se nalézají i v jiných fondech SOkA Klatovy, 

a to ve fondu Městský národní výbor Klatovy (EL NAD č. 292) a fondu Okresní národní 

výbor Klatovy (EL NAD č. 295). 

Na základě protokolu o vyřazení archiválií z evidence NAD z důvodu přehodnocení jejich 

významu ze dne 30. května 2016 byla provedena vnitřní skartace, při které bylo z evidence NAD 

vyřazeno 0,10 bm spisového materiálu (především multiplikátů) a 0,18 bm obalového materiálu. 

V důsledku přemanipulování archiválií se rozsah fondu zvětšil o 0,20 bm. 

Dne 4. listopadu 2016 byly dle doporučení komise pro metodiku a zpracování archiválií 

SOA v Plzni vyčleněny z fondu Gymnázium Jaroslava Vrchlického Klatovy tři samostatné 

fondy, a to Sdružení rodičů a přátel školy – Gymnázium Jaroslava Vrchlického Klatovy, 

EL NAD č. 2490 (0,01 bm), Svaz socialistické mládeže – závodní organizace Gymnázia 

Jaroslava Vrchlického Klatovy, EL NAD č. 2491 (0,01 bm) a KSČ – závodní organizace 

Gymnázia Jaroslava Vrchlického Klatovy, EL NAD č. 2492 (0,01 bm), čímž byl utvořen 

konečný rozsah fondu 4,65 bm. 

Pořádání a inventarizace fondu byly uskutečněny podle vyhlášky č. 645/2004 Sb., kterou 

se provádějí některá ustanovení zákona o archivnictví a spisové službě a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, dále dle Metodického pokynu ředitele SOA v Plzni 

pro zpracování archiválií a tvorbu archivních pomůcek čj. SOAP/006-0767/2010 a jeho 

dodatku čj. SOAP/006-1300/2014, Základních pravidel pro zpracování archiválií čj. MV-

46913/AS-1/AS-2013 a Metodického pokynu Archivní správy MV v Praze čj. AS/1-2-

2020/99. 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

Důležitým materiálem pro studium dějin školy a českého školství obecně jsou nepochybně 

školní kroniky (poř. č. 75, 76) a zápisy z porad pedagogického sboru (poř. č. 1–23, 85). 

Ve fondu jsou uloženy rovněž písemnosti vztahující se k žactvu školy, z nichž je vhodné 

zmínit především třídní výkazy (poř. č. 24–46) a posudky žáků (poř. č. 120). Zajímavou 

archiválií, jež se v tomto fondu nachází, je také již dříve zmiňovaná pamětní kniha s podpisy 

z let 1879–1972 (poř. č. 77), v níž jsou zaznamenány návštěvy různých osob (podepsáni např. 



6 

 

Emil Holub, František Ladislav Rieger a jeho dcera Marie Červinková-Riegrová), především 

abiturientů při příležitosti jejich sjezdů. 

Jako součást fondu byly ponechány všechny písemné maturitní práce z češtiny, které byly 

školou archivu předány, jelikož svými tématy a obsahem dobře reflektují dobu svého vzniku 

(tj. léta 1962–2004) a protože by se v jistém smyslu daly v budoucnosti využít nejen jako 

jeden z podkladů pro studium dějin českého školství a vzdělanosti, ale svým způsobem i pro 

výzkum vývoje zájmů žactva (jejich vztahu ke vzdělání, literatuře, umění i vědě). 

Fond Gymnázium Jaroslava Vrchlického Klatovy zahrnuje archiválie obsahující osobní 

údaje a citlivé osobní údaje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, a to 

archiválie poř. č. 24–74, 110, 119, 120, 124, 130, 131, 134. 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 

Jelikož se jedná o stále působícího původce a jsou očekávány další přírůstky do fondu, 

bylo pro zpracování tohoto fondu zvoleno vytvoření archivní pomůcky manipulační seznam 

druhého typu, jehož vytvoření bylo povoleno dne 6. června 2016 ředitelem Státního 

oblastního archivu v Plzni (čj. SOAP/008-1385/2016). 

Archivní fond v roce 2016 zpracovala a archivní pomůckou opatřila ve Státním okresním 

archivu Klatovy Šárka Valinová. 

 

V Klatovech 4. listopadu 2016 Šárka Valinová 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Seznam použitých pramenů a literatury 

Zákon č. 95/1948 Sb., o základní úpravě jednotného školství. 

Zákon č. 31/1953 Sb., o školské soustavě a vzdělávání učitelů. 

Zákon č. 186/1960 Sb., o soustavě výchovy a vzdělávání. 

Zákon č. 168/1968 Sb., o gymnasiích. 

Zákon č. 29/1984 Sb., o soustavě základních a středních škol. 

 

TOPINKA, Jiří a kol. Příspěvek k pořádání školských fondů, Archivní časopis, 2008, roč. 58, 

č. 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek 

AP archivní pomůcka 

AS Archivní správa 

bm běžný metr 

čj. číslo jednací 

EL NAD evidenční list Národního archivního dědictví 

evid. jedn. evidenční jednotka 

fsn fotografie na papírové podložce 

kar karton 

KNV krajský národní výbor 

KSČ Komunistická strana Československa 

MV Ministerstvo vnitra 

NAD Národní archivní dědictví 

poř. č. pořadové číslo 

ppr podací protokol 

přír. č. přírůstkové číslo 

Sb. Sbírka zákonů 

SNB Sbor národní bezpečnosti 

SOA státní oblastní archiv 

SOAP Státní oblastní archiv v Plzni 

SOkA státní okresní archiv 

SVVŠ střední všeobecně vzdělávací škola 



9 

 

tip tisk po roce 1800 

ukn úřední kniha 

ZDŠ     základní devítiletá škola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Příloha č. 2: Seznam ředitelů školy 

Josef Lerach 1961–1964 

Antonín Kraus 1964–1970 

Milada Vaisová 1970–1975 

Josef Šmíd 1975–1990 

RNDr. Pavel Krejča 1990–2007 

RNDr. Jiří Šlégl 2007–dosud 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Poř. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

    

 I. Úřední knihy   

    

    

1 Zápisy z porad pedagogického sboru 1971–1972 ukn 1 

2 Zápisy z porad pedagogického sboru 1972–1974 ukn 2 

3 Zápisy z porad pedagogického sboru 1974–1976 ukn 3 

4 Zápisy z porad pedagogického sboru 1977–1978 ukn 4 

5 Zápisy z porad pedagogického sboru 1978–1979 ukn 5 

6 Zápisy z porad pedagogického sboru 1979–1980 ukn 6 

7 Zápisy z porad pedagogického sboru 1980–1981 ukn 7 

8 Zápisy z porad pedagogického sboru 1981–1982 ukn 8 

9 Zápisy z porad pedagogického sboru 1982–1983 ukn 9 

10 Zápisy z porad pedagogického sboru 1983–1984 ukn 10 

11 Zápisy z porad pedagogického sboru 1984–1985 ukn 11 

12 Zápisy z porad pedagogického sboru 1985–1986 ukn 12 

13 Zápisy z porad pedagogického sboru 1986–1987 ukn 13 

14 Zápisy z porad pedagogického sboru 1987–1988 ukn 14 

15 Zápisy z porad pedagogického sboru 1988–1989 ukn 15 

16 Zápisy z porad pedagogického sboru 1989–1990 ukn 16 

17 Zápisy z porad pedagogického sboru 1990–1991 ukn 17 

18 Zápisy z porad pedagogického sboru 1991–1992 ukn 18 

19 Zápisy z porad pedagogického sboru 1992–1993 ukn 19 

20 Zápisy z porad pedagogického sboru 1993–1994 ukn 20 

21 Zápisy z porad pedagogického sboru 1994–1995 ukn 21 

22 Zápisy z porad pedagogického sboru 1995–1996 ukn 22 

23 Zápisy z porad pedagogického sboru 1996–1997 ukn 23 

24 Třídní výkaz I.–III. třída 1961–1962 ukn 24 

25 Třídní výkaz I.–III. třída 1962–1963 ukn 25 

26 Třídní výkaz I.–III. třída 1963–1964 ukn 26 

27 Třídní výkaz I. a třída – důstojnický kurz 1963–1964 ukn 27 

28 Třídní výkaz I. b třída – důstojnický kurz 1963–1964 ukn 28 

29 Třídní výkaz II. a třída – důstojnický kurz 1963–1964 ukn 29 

30 Třídní výkaz II. b třída – důstojnický kurz 1963–1964 ukn 30 

31 Třídní výkaz I.–III. třída 1964–1965 ukn 31 

32 Třídní výkaz I. a třída – důstojnický kurz 1964–1965 ukn 32 

33 Třídní výkaz I. b třída – důstojnický kurz 1964–1965 ukn 33 

34 Třídní výkaz II. a třída – důstojnický kurz 1964–1965 ukn 34 

35 Třídní výkaz I.–III. třída 1965–1966 ukn 35 

36 Třídní výkaz II. třída – vojáci z povolání 1965–1966 ukn 36 

37 Třídní výkaz externisté 1966–1969 ukn 37 

38 Třídní výkaz I.–III. třída 1966–1967 ukn 38 

39 Třídní výkaz I.–III. třída 1967–1968 ukn 39 

40 Třídní výkaz I. a třída – kurz vybraných předmětů 1967–1968 ukn 40 

41 Třídní výkaz I. b třída – kurz vybraných předmětů 1967–1968 ukn 41 

42 Třídní výkaz I.–III. třída 1968–1969 ukn 42 

43 Třídní výkaz I. třída – kurz vybraných předmětů 1968–1969 ukn 43 



12 

 

Poř. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

44 Třídní výkaz II. třída – kurz vybraných předmětů 1968–1969 ukn 44 

45 Třídní výkaz I.–III. třída 1969–1970 ukn 45 

46 Třídní výkaz II. třída – kurz vybraných předmětů 1969–1970 ukn 46 

47 Maturitní protokol III. a třída 1961–1962 ukn 47 

48 Maturitní protokol III. b třída 1961–1962 ukn 48 

49 Maturitní protokol III. a třída 1962–1963 ukn 49 

50 Maturitní protokol III. b třída 1962–1963 ukn 50 

51 Maturitní protokol 1963–1964 ukn 51 

52 Maturitní protokol III. a třída 1964–1965 ukn 52 

53 Maturitní protokol III. b třída 1964–1965 ukn 53 

54 Maturitní protokol III. c třída 1964–1965 ukn 54 

55 Maturitní protokol důstojnický kurz 1964–1965 ukn 55 

56 Maturitní protokol III. a třída 1965–1966 ukn 56 

57 Maturitní protokol III. b třída 1965–1966 ukn 57 

58 Maturitní protokol III. c třída 1965–1966 ukn 58 

59 Maturitní protokol důstojnický kurz 1965–1966 ukn 59 

60 Maturitní protokol III. a třída 1966–1967 ukn 60 

61 Maturitní protokol III. b třída 1966–1967 ukn 61 

62 Maturitní protokol III. c třída 1966–1967 ukn 62 

63 Maturitní protokol III. a třída 1967–1968 ukn 63 

64 Maturitní protokol III. b třída 1967–1968 ukn 64 

65 Maturitní protokol III. c třída 1967–1968 ukn 65 

66 Maturitní protokol III. a třída 1968–1969 ukn 66 

67 Maturitní protokol III. b třída 1968–1969 ukn 67 

68 Maturitní protokol III. c třída 1968–1969 ukn 68 

69 Maturitní protokol důstojnický kurz                                          1968–1969 ukn 69 

70 Maturitní protokol III. a třída 1969–1970 ukn 70 

71 Maturitní protokol III. b třída 1969–1970 ukn 71 

72 Maturitní protokol III. c třída 1969–1970 ukn 72 

73 Maturitní protokol důstojnický kurz                                          1969–1970 ukn 73 

74 Maturitní protokol IV. a třída 1990–1991 ukn 74 

75 Kronika školy (1959) 1961–1963 ukn 75 

76 Kronika školy 1963–1988 ukn 76 

77 Pamětní kniha (podpisy) (1879) 1961–1972 ukn 77 

    

  

 II. Registraturní pomůcky   

    

 Podací protokoly 

 

   

78 Podací deník 

13. 9. 1963 – 31. 3. 1969 

1963–1969 ppr 1 

79 Podací protokol 

21. 8. 1963 – 27. 7. 1965 

1963–1965 ppr 2 

80 Podací protokol 

27. 7. 1965 – 1. 3. 1968 

1965–1968 ppr 3 

    



13 

 

Poř. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

81 Podací protokol 

1. 3. 1968 – 17. 4. 1970 

1968–1970 ppr 4 

82 Podací protokol 

17. 4. 1970 – 5. 9. 1972 

1970–1972 ppr 5 

83 Podací protokol 

7. 9. 1972 – 18. 5. 1975 

1972–1975 ppr 6 

84 Podací protokol 

6. 1. 1981 – 16. 1. 1985 

1981–1985 ppr 7 

    

    

 III. Spisy 

 

 

  

85 Zápisy z porad pedagogického sboru 1965–1984 kar 1 

86 Zápisy z porad přijímací komise 1964–1970 kar 1 

87 Zprávy o stavu a činnosti školy 1963–1985 kar 1 

88 Zprávy třídních učitelů o svěřených třídách 1973 kar 1 

89 Statistické výkazy stavu školy (počty žáků, 

zaměstnanců, klasifikace) 

1963–1988 kar 1 

90 Plánování 1964–1988 kar 1 

91 Inspekce, hospitace 1963–1990 kar 1 

92 Zdravotnické a hygienické záležitosti 1964–1971 kar 1 

93 Nařízení, výnosy, instrukce, oběžníky, řády 1961–1968 kar 1 

 Nařízení, výnosy, instrukce, oběžníky, řády 1969–1989 kar 2 

94 Opravy a údržba školní budovy 1964–1979 kar 2 

95 Inventarizace vybavení školy 1963–1980 kar 2 

96 Civilní ochrana 1964–1973 kar 2 

97 Pojištění školy a žactva 1963–1965, 1973 kar 2 

98 Skartační řízení 1964 kar 2 

99 Správa kabinetů a sbírek 1968–1979 kar 2 

100 Knihovna 1964–1970 kar 2 

    

101 Předmětová komise 1963–1988 kar 2 

102 Výuka a branná výchova 1961–1989 kar 3 

103 Kurz pro vojáky z povolání a zaměstnance (externí 

studium) 

1962–1968 kar 3 

104 Exkurze, výlety, lyžařský kurz 1963–1974 kar 3 

105 Učební pomůcky, učebnice, periodika 1963–1972 kar 3 

    

106 Přijímání učitelů, pracovní smlouvy 1965–1984 kar 3 

107 Externí učitelé 1965, 1974–1982 kar 3 

108 Seznam členů učitelského sboru 1976 kar 3 

109 Platy, odměny a příspěvky pro pedagogy 1963–1984 kar 4 

110 Hodnocení pedagogů 1970–1981 kar 4 

111 Pracovní úvazky a závazky učitelů 1964–1985 kar 4 

112 Školení, kurzy a další vzdělávání pedagogů 1963–1981 kar 4 

113 Praxe začínajících učitelů 1967–1976 kar 4 



14 

 

    

Poř. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

114 Dovolená a pracovní neschopnost pedagogů 1964–1983 kar 4 

115 Přeložení pedagogů na jiné školy 1965–1983 kar 4 

116 Nepedagogičtí zaměstnanci školy 1975–1984 kar 4 

    

117 Přijímání žáků 1962–1965 kar 4 

 Přijímání žáků 1966–1973 kar 5 

118 Seznamy žáků 1965–1969 kar 5 

119 Posudky žáků (především maturantů) 1962–1973 kar 5 

120 Klasifikace žáků 1964–1976 kar 5 

121 Přestupy žáků na jiné školy 1963–1982 kar 5 

122 Docházka, dispenzy z výuky 1962–1990 kar 5 

123 Opakování ročníku 1965 kar 5 

124 Kázeňské a mravnostní přestupky žáků a jejich 

vylučování 

1962–1973 kar 5 

125 Úrazy a úmrtí žáků 1964–1974 kar 5 

126 Stipendia 1963–1965 kar 5 

127 Soutěže a závody pro žáky, spartakiáda 1962–1976 kar 6 

128 Zájmové kroužky a kurzy pro žáky 1963–1989 kar 6 

129 Brigády 1963–1976 kar 6 

130 Rozmisťovací řízení (budoucí studium a povolání žáků) 

Součástí některých z těchto spisů jsou posudky na žáky. 

1961–1989 kar 6 

131 Protokoly postupových a opravných zkoušek 1969–1973 kar 7 

132 Stanovení termínů maturitních zkoušek a jmenování 

členů maturitní komise 

1962–1973, 1990 kar 7 

133 Výkazy výsledků maturitních zkoušek 1962–1972 kar 7 

134 Maturitní otázky 1966–1985 kar 7 

135 Četba k maturitní zkoušce z češtiny 1966 kar 7 

136 Písemné maturitní práce z češtiny 1962 kar 7 

 Písemné maturitní práce z češtiny  1963–1965 kar 8 

 Písemné maturitní práce z češtiny  1965–1966 kar 9 

 Písemné maturitní práce z češtiny  1967–1968 kar 10 

 Písemné maturitní práce z češtiny  1969 kar 11 

 Písemné maturitní práce z češtiny  1970–1972 kar 12 

 Písemné maturitní práce z češtiny  1972–1975 kar 13 

 Písemné maturitní práce z češtiny  1975–1977 kar 14 

 Písemné maturitní práce z češtiny  1977–1978 kar 15 

 Písemné maturitní práce z češtiny  1979 kar 16 

 Písemné maturitní práce z češtiny  1980–1981 kar 17 

 Písemné maturitní práce z češtiny  1981–1982 kar 18 

 Písemné maturitní práce z češtiny  1982–1983 kar 19 

 Písemné maturitní práce z češtiny  1984–1985 kar 20 

 Písemné maturitní práce z češtiny  1985–1986 kar 21 

 Písemné maturitní práce z češtiny  1987–1988 kar 22 

 Písemné maturitní práce z češtiny  1988–1990 kar 23 

 Písemné maturitní práce z češtiny  1990–1991 kar 24 

 Písemné maturitní práce z češtiny  1991–1992 kar 25 



15 

 

Poř. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

 Písemné maturitní práce z češtiny  1992–1993 kar 26 

 Písemné maturitní práce z češtiny  1994–1995 kar 27 

 Písemné maturitní práce z češtiny  1995–1997 kar 28 

 Písemné maturitní práce z češtiny  1998–1999 kar 29 

 Písemné maturitní práce z češtiny  2000–2002 kar 30 

 Písemné maturitní práce z češtiny  2002–2003 kar 31 

 Písemné maturitní práce z češtiny  2004 kar 32 

    

137 Sběr odpadových surovin 1964 kar 32 

138 Oznámení o konání, pozvání a účasti školy na různých 

akcích 

1963–1989 kar 32 

139 Akce pořádané školou (plesy, oslavy) 1964–1974, 2002 kar 32 

140 Písemný styk s jinými institucemi (dotazy na žáky, 

výuku aj.) 

1963–1975 kar 32 

141 Informace o pokračovacích školách 1964–1972 kar 33 

142 Peněžní sbírky na různé účely 1965, 1969 kar 33 

143 Tiskoviny týkající se školy a školství (1958) 1963 kar 33 

    

    

 IV. Účetní materiál 

 

  

144 Rozpočet 1963–1972 kar 33 

 Rozpočet 1987–1995 kar 34 

 Rozpočet 

(za léta 1996–1999 a 2003–2004) 

1996–2004 kar 35 

 Rozpočet 2005–2009 kar 36 

    

 V. Fotografické archiválie   

    

 Fotografie na papírové podložce 

 

  

145 Setkání bývalých studentů gymnázia dne 27. 5. 2000 

(11 ks) 

2000 fsn 1–11 

  

 

  

    

 VI. Tisky po roce 1800   

    

    

146 Výroční zpráva klatovského gymnázia 1971–1972 tip 1 

 

 

 

 



16 

 

Název archivní pomůcky: Gymnázium Jaroslava Vrchlického Klatovy 

Značka archivního fondu: GJV Klatovy 

Časové rozmezí: (1879) 1961–2009 

Počet evidenčních jednotek: 132 (77 úředních knih, 7 podacích protokolů, 

36 kartonů, 11 fotografií na papírové podložce, 

1 tisk po roce 1800) 

Rozsah v bm: 4,65 

Stav ke dni: 4. 11. 2016 

Zpracovatel archivního fondu: Šárka Valinová 

Zpracovatel archivní pomůcky: Šárka Valinová 

Počet stran: 16 

Počet exemplářů: 4 

Schválil: Mgr. Pavel Havlovič 

 dne 4. 11. 2016 – č. j. SOAP/040-1137/2016 

 

 


